
2024 年 6 月 20 日 

お客様各位 

京和ガス株式会社 

京和ガスでんきプラスの料金プラン見直しについて 

 

 平素より京和ガスをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

2023 年 6 月から各地域（北海道、東北、北陸、関東、中国及び四国エリア）の電力会社の規制料金が改定さ

れております。弊社においても電力調達価格の高騰が続いており、価格維持に努めてまいりましたが、これ以

上の維持は困難と判断するに至りました。皆様の快適で安心な暮らしに直結する電気という商品を、変わらず

供給していくために料金プランの見直し、基準燃料価格の変更を以下の通り実施させていただきます。 

 

記 

 

１． 料金プランの見直し 

2024 年 9 月 1 日付で料金プランの内容を以下の通り見直します。 

 

【一般家庭向け電灯プラン】 

    

・プラン改定前後の料金比較（電灯プラン 50A、2024 年 7 月料金） 

  

・東京電力 従量電灯 B（50A）との比較（2024 年 7 月料金） 

  



   ※電気ガスセット割適用 

   ※再エネ賦課金は含んでおりません 

 

【動力プラン】 

  

 

  料金の見直し内容のうち、基準燃料価格の変更及び燃料費調整額の計算の一部見直しについては詳細を当

社ホームページのお知らせ欄に掲載しますのでご確認ください。 

  また、今回の料金改定に伴う「電気料金定義書」についてはでんきお申し込みページ上に掲載します。 

 

  お客様によっては今回の料金プランの見直しにより、料金が割高になってしまう可能性がございますので当

社より「京和ガスでんき」の料金プランへの変更をご提案させていただく場合がございます。 

また、解約をご希望される場合、違約金等は発生いたしません。 

 

２． 適用時期について 

2024 年 10 月ご請求分の電気料金から適用します。 

    

 

３． 本件に関するお問い合わせ先 

 京和ガス株式会社      

お客さまサービスグループ 

電話：04-7155-1500 

受付時間：9：00～17：00（日祝除く） 

 

  今後とも「京和ガスでんきプラス」をご愛顧いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

 

 



 

 

【ご参考】 

旧料金プラン 

【一般家庭向け】 

 

 

【動力】 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


